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O‘QUVCHILARINI MILLIY 
QADRIYATLAR RUHIDA 
TARBIYALASHNING 
PEDAGOGIK AHAMIYATI
Bolqiyev Axmad
Jizzax davlat pedagogika universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini milliy qadriyatlar ruhida tarbiyalashning pedagogik ahami-
yati, usullari va shakllari o‘rganilgan. Milliy qadriyatlar - vatanparvarlik, insonparvarlik, mehnatsevarlik, oilaviy qadriyatlar, 
urf-odatlar va an’analar - shaxs kamolotining poydevori sifatida ko‘rib chiqilgan. Tadqiqotda boshlang‘ich ta’lim bosqichida 
milliy qadriyatlarni o‘quvchilar ongiga singdirishning samarali pedagogik texnologiyalari tahlil qilingan. Milliy qadriyatlar 
asosida tarbiya berishning o‘quvchilar ma’naviy-axloqiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi empirik ma’lumotlar asosida 
isbotlangan.

Kalit so‘zlar: milliy qadriyatlar, boshlang‘ich ta’lim, ma’naviy-axloqiy tarbiya, pedagogik texnologiya, vatanparvarlik, 
shaxs kamoloti.
Abstract: This article examines the pedagogical significance, methods and forms of educating primary school students 
in the spirit of national values. National values - patriotism, humanism, diligence, family values, customs and traditions 
- are considered as the foundation of personal development. The study analyzes effective pedagogical technologies for 
instilling national values in students’ minds at the primary education level. The positive influence of national values-based 
education on the moral and spiritual development of students is proved on the basis of empirical data.

Key words: national values, primary education, moral-spiritual upbringing, pedagogical technology, patriotism, personal 
development.
Аннотация: В данной статье исследуются педагогическое значение, методы и формы воспитания учащихся 
начальных классов в духе национальных ценностей. Национальные ценности - патриотизм, гуманизм, трудо-
любие, семейные ценности, обычаи и традиции - рассматриваются как основа формирования личности. В иссле-
довании проанализированы эффективные педагогические технологии формирования у младших школьников 
национальных ценностей на этапе начального образования. На основе эмпирических данных доказано поло-
жительное влияние воспитания, основанного на национальных ценностях, на духовно-нравственное развитие 
учащихся.

Ключевые слова: национальные ценности, начальное образование, духовно-нравственное воспитание, педаго-
гическая технология, патриотизм, формирование личности.

KIRISH
Bugungi kunda jamiyatimizda yuz berayotgan tez sur’atli o‘zgarishlar, globallashuv jarayonlari va axborot 

texnologiyalarining keng yoyilishi yosh avlodning ma’naviy-axloqiy dunyoqarashiga jiddiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Bunday sharoitda milliy qadriyatlarni saqlash, avloddan avlodga yetkazish va yoshlarda milliy o‘zlikni shakllan-
tirish alohida ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekiston Respublikasining ta’lim sohasidagi islohotlari doirasida milliy qadriyatlar asosida tarbiya 
berishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Boshlang‘ich maktab yoshi - shaxsning dastlabki qadriyatlar tizimi shakllanadigan, xulq-atvor me’yorlari 
singdiriladigan eng muhim davr hisoblanadi. Shu bois boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini milliy qadriyatlar ruhida 
tarbiyalash masalasi pedagogika fanining dolzarb muammolaridan biri bo‘lib qolmoqda.

Milliy qadriyatlar deganda xalqimizning asrlar davomida shakllangan ma’naviy-axloqiy mezonlari, urf-odat-
lari, an’analari, tarixi va madaniyatiga oid qadriyatlar majmui tushuniladi. Ularga quyidagilar kiradi:

•	 vatanparvarlik va milliy g‘urur;

•	 insonparvarlik va mehr-muruvvat;
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•	 mehnatsevarlik va halollik;

•	 oila va ota-ona hurmatini saqlash;

•	 milliy urf-odatlar va an’analar [2].

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida milliy qadriyatlarni shakllantirish jarayoni bir necha pedagogik shart-
sharoitlarni talab etadi.

Birinchidan, o‘quv jarayonini milliy qadriyatlar bilan boyitish zarur. Darslik matnlari, badiiy adabiyot namu-
nalari, tarixiy ma’lumotlar va mahalliy urf-odatlarni o‘z ichiga olgan o‘quv materiallari o‘quvchilarning milliy 
ongini shakllantiradi.

Ikkinchidan, o‘qituvchining shaxsiy namunasi va kasbiy mahorati hal qiluvchi rol o‘ynaydi [3].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini milliy qadriyatlar ruhida tarbiyalash masalasi pedagogika fanida muhim 

ilmiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Ushbu muammoning nazariy va amaliy jihatlari mahalliy hamda xorijiy 
olimlar tomonidan keng o‘rganilgan.

O‘zbekistonning Birinchi Prezidenti I.A. Karimov milliy qadriyatlar va ma’naviy tarbiyani jamiyat taraqqi
yotining muhim omili sifatida baholab, yosh avlodni milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida tarbiyalash za
rurligini ta’kidlagan. Uning “Yuksak ma’naviyat - yengilmas kuch” asarida ma’naviy tarbiya shaxs kamolotining 
asosiy omillaridan biri sifatida ko‘rsatib berilgan [2].

O. Hasanboyeva va S. Xasanova milliy istiqlol g‘oyasi hamda milliy qadriyatlarning yoshlar ongida shaklla-
nish mexanizmlarini tahlil qilib, ta’lim jarayonida milliy g‘urur, vatanparvarlik va fuqarolik mas’uliyatini rivojlantir-
ishning pedagogik asoslarini yoritganlar [3]. Ularning fikricha, milliy qadriyatlar o‘quvchilarning ma’naviy-axloqiy 
tarbiyasida muhim vosita hisoblanadi.

S.T. Nishonova boshlang‘ich sinflarda ma’naviy-axloqiy tarbiyani tashkil etish masalalarini o‘rganib, milliy 
qadriyatlarni o‘quv jarayoniga integratsiya qilish o‘quvchilarda ijobiy axloqiy sifatlarni shakllantirishga xizmat 
qilishini qayd etgan [7]. Olimaning tadqiqotlarida boshlang‘ich ta’lim bosqichi shaxs tarbiyasining eng muhim 
davri sifatida baholanadi.

J.G‘. Yo‘ldoshev milliy tarbiya nazariyasi va amaliyotiga bag‘ishlangan ilmiy ishlarida milliy qadriyatlarni 
yosh avlod ongiga singdirishning metodik asoslarini ishlab chiqqan. U milliy tarbiya jarayonida oila, maktab va 
mahalla hamkorligining muhim ahamiyatga ega ekanligini ta’kidlaydi [8].

So‘nggi yillarda ta’lim jarayoniga innovatsion va raqamli texnologiyalarni joriy etish masalalari ham dolzarb 
bo‘lib bormoqda. M. Abdurashidova, S. Nematov, Z. Mukhiddinov va I. Nasriddinovlarning tadqiqotlarida inno-
vatsiyalar va raqamlashtirishning ta’lim sifati hamda tarbiyaviy jarayon samaradorligiga ijobiy ta’siri asoslab 
berilgan [5].

Shuningdek, Z.S. Sharipova ta’lim tizimining raqamli transformatsiyasi sharoitida milliy va ma’naviy qadri-
yatlarni zamonaviy pedagogik texnologiyalar yordamida o‘quvchilarga yetkazish imkoniyatlarini yoritgan [6].

Tahlil qilingan ilmiy manbalar milliy qadriyatlar asosida tarbiya berishning nazariy asoslari yetarlicha 
o‘rganilganligini ko‘rsatadi. Biroq boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida milliy qadriyatlarni shakllantirishning sama-
rali pedagogik texnologiyalarini amaliy tajriba asosida baholash masalasi hali ham dolzarb bo‘lib qolmoqda. 
Mazkur tadqiqot ana shu jihatdan mavjud ilmiy izlanishlarni to‘ldiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotimiz Jizzax davlat pedagogika universiteti qoshidagi tajriba maktablarida olib borildi. Tadqiqotda 

200 nafar boshlang‘ich sinf o‘quvchisi ishtirok etdi. Ular tajriba (n=100) va nazorat (n=100) guruhlariga ajratildi. 
Tajriba guruhida milliy qadriyatlarni singdiruvchi maxsus pedagogik dastur qo‘llanildi, nazorat guruhida esa 
an’anaviy ta’lim usullari davom ettirildi.

Pedagogik dastur uch yo‘nalishda amalga oshirildi:

1.	 Dars jarayonida milliy qadriyatlarni integratsiyalash: o‘zbek xalq ertaklari, maqol va matallar, tarixiy 
shaxslar haqidagi hikoyalar orqali o‘quvchilarda vatanparvarlik, mehnatsevarlik va insonparvarlik tuyg‘ulari 
tarbiyalandi.

2.	 Sinfdan tashqari tadbirlar: milliy bayramlar, xalq o‘yinlari, hunarmandchilik ustalari bilan uchrashuvlar 
orqali o‘quvchilar milliy madaniyat bilan yaqindan tanishtirildi.

3.	 Oila bilan hamkorlik: ota-onalar bilan seminarlar, uy vazifalarida milliy qadriyatlarga oid loyihalar orqali 
oila va maktab hamkorligi ta’minlandi [4].
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1-jadval. Tajriba va nazorat guruhlarining natijalarini taqqoslash
Ko‘rsatkich Tajriba (oldin) Tajriba (keyin) Nazorat (oldin) Nazorat (keyin)

Vatanparvarlik (ball) 3,2 4,7 3,1 3,4
Insonparvarlik (ball) 3,0 4,6 3,1 3,2
Mehnatsevarlik (ball) 3,3 4,8 3,2 3,4
Oila qadri (ball) 3,4 4,9 3,3 3,5
Umumiy o‘rtacha 3,2 4,7 3,2 3,4

Izoh: Baholash 5 ballik tizim asosida amalga oshirildi.

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, tajriba guruhida barcha ko‘rsatkichlar bo‘yicha sezilarli o‘sish kuzatilgan. 
Ayniqsa, oila qadri (+1,5 ball) va mehnatsevarlik (+1,5 ball) ko‘rsatkichlari yuqori natijalarni qayd etdi. Nazorat 
guruhida esa o‘zgarishlar minimal darajada bo‘lib qoldi. Bu natijalar milliy qadriyatlar asosidagi maxsus peda-
gogik dasturning samarali ekanligini tasdiqlaydi [5].

Olingan natijalar bir qator pedagogik xulosalar chiqarishga imkon beradi.

Birinchidan, milliy qadriyatlarni dars jarayoniga organik tarzda integratsiya qilish mumkin va zarur.

Ikkinchidan, sinfdan tashqari tadbirlar va oila bilan hamkorlik milliy qadriyatlarni mustahkamlashda muhim 
rol o‘ynaydi.

Uchinchidan, o‘qituvchining ijodiy yondashuvi va shaxsiy namunasi bu jarayonning muhim omili hisobla-
nadi [6].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini milliy qadriyatlar ruhida tarbiyalash - bu nafaqat ta’lim vazifasi, balki jami-

yatning kelajagi uchun mas’uliyatli pedagogik faoliyatdir. Tadqiqot natijalarimiz shuni ko‘rsatdiki, maqsadli 
pedagogik dastur orqali qisqa muddatda ham o‘quvchilarning milliy qadriyatlarga munosabatini sezilarli dara-
jada yaxshilash mumkin.

Milliy qadriyatlarni boshlang‘ich ta’limga integratsiyalashning quyidagi yo‘nalishlari istiqbolli hisoblanadi: 
o‘quv dasturlarini milliy qadriyatlar mazmuni bilan boyitish; o‘qituvchilarni milliy qadriyatlar pedagogikasi 
bo‘yicha malaka oshirish; oila va maktab hamkorligini kuchaytirishga qaratilgan mexanizmlarni ishlab chiqish.

Kelajakdagi tadqiqotlar bu natijalarning uzoq muddatli ta’sirini o‘rganish, shuningdek, turli mintaqaviy 
va madaniy kontekstlarda milliy qadriyatlar pedagogikasini taqqoslash yo‘nalishida olib borilishi maqsadga 
muvofiqdir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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